
Huslenky
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.303175N, 18.090368E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 3 508 ha

Počet obyvatel: 2 203 PSČ: 756 02

Adresa URL: www.huslenky.cz

Historie obce Huslenky
První zpráva o zpustlé vsi Huslné pochází z roku 1505. Historie samostatné obce  Huslenky se začíná
psát až v roce 1949, kdy se oddělila od obce Hovězí. Huslenky  jsou nejmladší obcí Vsetínska.
Obec byla často cílem útoků z uherské strany. Za  třicetileté války se místní vyznamenali při tzv.
valašských povstáních.
V místě  Na Žárech v Kychové se v roce 1943 našel poklad pětadvaceti bronzových náramků z  doby
lužické kultury, asi 1200 let před n. l. Uložen je v depozitáři Muzea  regionu Valašsko ve Vsetíně.
V chalupě na Bařinách našel ideální podmínky pro život a vědeckou práci Josef  Válek (1871–1937),
historik, archivář a spoluzakladatel Sokola a muzea ve  Vsetíně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10160/huslenky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:15:18


